
Glycosmis trifoliata

čeleď: Rutaceae
oblasti: Austrálie, Malesie

Roste v Malesii až Austrálii v podobě stromu nebo keře. Dorůstá výšky do 5m. Listy jsou
lichozpeřené, 1 - 6tičetné, dlouhé do 19cm, vlastní lístky jsou střídavé, vejčité až eliptické, špičaté
až zašpičatělé, mohou být mírně vroubkované, dlouhé 5 - 13,5cm, široké 2,3 - 6,5cm, báze je
klínovitá, mírně asymetrická a žilnatinu tvoří 12 párů žilek. Květenství je vrcholové, listeny i listence
jsou 3úhlé, dlouhé 0,5 - 1mm, vlastní květy mají 1mm stopku, kališní lístky jsou 3úhlé, drobně
ochlupené, dlouhé 1mm, korunní lístky jsou mírně vejčité, bílé až béžovožluté, řídce ochlupené a
dlouhé 5mm. Plodem je kulovitá růžová bobule průměru 0,9 - 1,2cm a obsahuje 1 - 2 semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Glycosmis trifoliata
https://www.rostliny.net/celed/Rutaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=7
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=904
https://www.rostliny.net/

